
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini

nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: PRESA D'ATTO, AI SENSI DEL "REGOLAMENTO AZIENDALE PER L'AFFIDAMENTO 

DEI CONTRATTI PUBBLICI DI SERVIZI E FORNITURE DI VALORE INFERIORE ALLA SOGLIA 

COMUNITARIA", DEI SERVIZI DI IMPORTO INFERIORE A 5.000,00 EURO EFFETTUATI DAL 31 

DICEMBRE 2021 AL 22 MARZO 2022. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si prende atto dell'affidamento di contratti di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, dei Servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro effettuati dal 31 dicembre 

2021 al 22 marzo 2022, ai sensi dell'art. 2, 5° capoverso del regolamento aziendale.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Dirigente responsabile dell’UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali, ing. Emanuele Scarabel, attestata la regolare 

istruttoria della delibera, anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 623 del 18.10.2018 è stato approvato il Regolamento 

Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore inferiore alla soglia 

comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

- l’articolo 2, quinto capoverso del citato regolamento prevede che, per affidamenti di beni e servizi di 

importo inferiore a 5.000,00 euro, (IVA esclusa) in considerazione del numero e frequenza di tali 

acquisti, al fine di rispettare i principi di efficacia ed efficienza dell’attività amministrativa, si procede 

con un provvedimento di presa d’atto almeno trimestrale, contenente l’elenco degli acquisti effettuati 

nei precedenti tre mesi, con importi, date e destinatari degli stessi;

- la UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Istituto Oncologico Veneto ha effettuato acquisti di 

importo inferiore a 5.000,00 euro, dal 31 dicembre 2021 al 22 marzo 2022 avvalendosi della 

procedura semplificata prevista dal citato regolamento;

- i suddetti servizi per complessivi € 62.991,22 IVA compresa sono riassunti e ripartiti per conto di 

costo nella tabella sottostante:

Oggetto Imponibile Iva 

22%

Totale Destinatario Data CIG

Noleggio tenda 

punto tamponi

4.960,00 1.091,20 6.051,20 EXTEND S.R.L.

02555460282

31.12.21 Z2F34AE481

Allestimento 

punto tamponi

4.175,00 918,50 5.093,50 ATTIVITA' 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

03879220246

31.12.21 Z1A34AE4BA

Proroga 

noleggio punto 

tamponi

4.990,00 1.097,80 6.087,80 EXTEND S.R.L.

02555460282

20.01.22 Z6434E15CB

Proroga 

allestimento 

punto tamponi

750,00 165,00 915,00 ATTIVITA' 

SOCIETA' 

COOPERATIVA

03879220246

20.01.22 Z1034E18A5

Manutenzione 

straordinaria 

impianti 

termoidraulici

4.080,00 897,60 4.977,60 CBRE GWS 

TECHNICAL 

DIVISION S.P.A.

11205571000

25.01.22 Z7034EE8E3

Manutenzione 

straordinaria 

distillatori sala 

operatoria

1.387,20 305,18 1.692,38 VEOLIA WATER 

TECHNOLOGIES 

ITALIA SPA

03129770156

25.01.22 Z9834F19E8

Manutenzione 

impianti 

elevatori

1.248,00 274,56 1.522,56 I.P.I. 

INGEGNERIA 

PER 

L’INDUSTRIA

05566471008 

01.02.22 ZEF350577F

Manutenzione 

attrezzature 

sanitarie analisi 

chimiche

1.190,00 261,80 1.451,80 DIAPATH SPA

02705540165

01.02.22 ZA63508B65

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

Manutenzione 

impianti 

controllo rifiuti 

biologici

3.810,00 838,20 4.648,20 MANENTE 

SPURGHI S.R.L.

03731650275

11.02.22 Z10352B61C

Servizio di 

Manutenzione 

ascensori di 

Castelfranco 

Veneto

2.040,00 448,80 2.488,80 OTIS SERVIZI 

S.R.L. 

01729590032

22.02.22 Z323552CE4

Servizio di 

verifica e 

controllo degli 

impianti di 

condizionamento 

di Castelfranco 

Veneto

2.500,00 550,00 3.050,00 STERITEK S.P.A.

01197540196

22.02.22 ZE73552CA7

Servizio di 

manutenzione 

degli estintori di 

Castelfranco 

Veneto

1.176,00 258,72 1.434,72 C.&G. S.R.L.

02466690266

22.02.22 ZAC3553B25

Servizio di 

manutenzione 

degli impianti 

meccanici ed 

elettrici del 

Ciclotrone di 

Castelfranco 

Veneto

4.990,00 1.097,80 6.087,80 FRIGOR 

REVISION S.R.L.

05143730280

08.03.22 Z41355E557

Fornitura di 

segnaletica di 

sicurezza per 

l’Ospedale 

Busonera

450,00 99,00 549,00 VETTORE 

INNOVAZIONE 

S.R.L.

05031530289

02.03.22 Z6E356E3A5

Servizio di Nolo 

della durata di 4 

mesi di un 

gazebo e relativa 

installazione

4.500,00 990,00 5490,00 PUNTO TENDA di 

Roncon Luciano e 

C.

01119390290

08.03.22 ZD73582420

Servizio di 

noleggio di gru 

con operatore 

per il 

sollevamento e 

spostamento 

container

4.300,00 946,00 5.246,00 AGGIO E FIGLI 

AUTOTRASPORTI 

SRL

03952310286

15.03.22 Z483596F38

Fornitura e posa 

in opera di 

rampa in ferro 

verniciato 

complete di 

parapetti, 

battipiede e 

gradini 

4.950,00 1.089,00 6.039,00 LASA F.lli Nata 

S.r.l. 

00775240278

15.03.22 Z1A3596F91

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

Manutenzione 

straordinaria 

distillatori sala 

operatoria- 

addendum

135,95 29,91 165,86 VEOLIA WATER 

TECHNOLOGIES 

ITALIA SPA

03129770156

22.03.22 Z9834F19E8

- la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti della UOS Servizi Tecnici e 

Patrimoniali;

tutto ciò premesso, con il presente provvedimento si propone:

1) di prendere atto dei servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro emessi dalla UOS Servizi Tecnici e 

Patrimoniali dal 31/12/2021 al 22/03/2022;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 62.991,22 (IVA compresa) per gli acquisti di importo 

inferiore a 5.000,00 euro effettuati dal 31/12/2021 al 22/03/2022 farà carico al budget dell’Istituto 

Oncologico Veneto esercizio 2022, come segue:

Euro      33.528,22 conto n. 40030103 “Riparazione impianti e macchinari” 

Euro      22.875,00 conto n. 40040202 “Canoni di noleggio – area non sanitaria” 

Euro        6.588,00 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”

3) di prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali;

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell'attestazione del responsabile della UOS Servizi Tecnici e Patrimoniali dell'avvenuta 

regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale 

e statale e con i regolamenti interni;

VISTA la legge regionale n. 26 del 22/12/2005;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.;

VISTE le Linee Guida Anac n. 4;

VISTO il Regolamento Aziendale “per l’affidamento di contratti pubblici di servizi e forniture di valore 

inferiore alla soglia comunitaria, gestione albo fornitori e indagini di mercato”;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo, del Direttore Scientifico e del Direttore Sanitario per 

quanto di rispettiva competenza;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Veneto n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa: 

1) di prendere atto dei servizi di importo inferiore a 5.000,00 euro emessi dalla UOS Servizi Tecnici e 

Patrimoniali dal 31/12/2021 al 22/03/2022;

2) di prendere atto che la spesa complessiva di € 62.991,22 (IVA compresa) per gli acquisti di importo 

inferiore a 5.000,00 euro effettuati dal 31/12/2021 al 22/03/2022 farà carico al budget dell’Istituto 

Oncologico Veneto esercizio 2022, come segue:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

Euro      33.528,22 conto n. 40030103 “Riparazione impianti e macchinari”,.

Euro      22.875,00 conto n. 40040202 “Canoni di noleggio – area non sanitaria”, 

Euro        6.588,00 conto n. 40010206 “Altri beni e prodotti non sanitari”;

3) di prendere atto che la documentazione relativa ai singoli contratti è conservata agli atti presso UOS 

Servizi Tecnici e Patrimoniali;

4) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D.Lgs n. 33 del 2013.

 Il Direttore Generale

 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


